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Pistolet sportowy Hammerli  280 / SP 20

  

Szwajcaria to kraj znany w Polsce głównie z uroku natury, zamożności obywateli,
bezpiecznego systemu bankowego oraz precyzyjnych zegarków i scyzoryków. Nasze
strzeleckie społeczeństwo postrzega ten kraj w kontekście swobodnego dostępu do broni palnej
i  uznanej renomy szwajcarskich producentów broni bojowej oraz sportowej. SIG, Sphinx,
Hammerli, Morini to marki znane na całym świecie. W Szwajcarii  w zakładach SIG-a
skonstruowano pistolet P 210, a później P75 bardziej  znany jako SIG Sauer 220, które do
dzisiaj cieszą się niesłabnącą popularnością. Firma Hammerli zawsze była kojarzona z
wyczynową bronią sportową, chociaż w pierwszym okresie jej blisko 150-cio letniej historii,
produkowano również broń dla potrzeb szwajcarskiej armii. W 1897 roku skonstruowano i
wypromowano na rynku broni sportowej karabinek Martini, który  wstrząsnął  światkiem
sportowym. Karabinek  Martini odniósł olbrzymi sukces i przyczynił się do umocnienia marki
Hammerli w świecie. W okresie międzywojennym opracowano małokalibrowy pistolet sportowy
33 MP i w zasadzie od tego okresu Hammerli specjalizuje się w produkcji wyczynowej broni
sportowej.
  

  

      

W 1971 roku firma weszła w skład  holdingu  przemysłowego SIG, a w 2006 roku, prawa do
marki Hammerli wykupił niemiecki koncern Umarex, który oprócz produkcji popularnej broni
pneumatycznej i gazowej jest również właścicielem marki Walther. Obecnie w zakładach
produkuje się pistolety jednostrzałowe, modele
160 i 162 Electronic, wyczynowe pistolety sportowe
 
modele 280 i SP20 w kalibrze .22 Lr i .32S&W Long oraz pistolet
X-esse przeznaczony do strzelectwa rekreacyjnego. 
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Wyczynowy pistolet model 280 jest konstrukcją, w
 
której
 
po raz pierwszy w broni Hammerli ,wykorzystano w zaawansowany sposób 
tworzywa sztuczne, wszedł 
on do oferty handlowej w 1987 roku. 

Poprzednie pistolety modele 208, 208 S, 212 i 215 były wykonane całkowicie ze stali i
posiadały klasyczne sylwetki pistoletów sportowych. Ich produkcję zakończono w latach
90-tych, ale również dzisiaj można je spotkać w dłoniach strzelców sportowych, można je kupić
także na rynku wtórnym. 280-tkę poza
znacznym udziałem tworzywa w jego konstrukcji, odróżnia od pozostałych modeli
Hammerlaków również sposób zasilania, jest on identyczny jak w niemieckim 
Waltherze GSP, gniazdo magazynka umieszczone jest przed kabłąkiem spustowym. Taki
sposób zasilania broni, umożliwia
 
bardzo dużą możliwość ingerencji w dopasowaniu chwytu do własnych potrzeb, bez obawy o
utrudnienie obsługi broni. 
Hammerli 280 działa na zasadzie odrzutu zamka swobodnego. Posiada mechanizm spustowy
pojedynczego działania SA i mechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiem wewnętrznym. Siła
spustu jest regulowana w zakresie 1000-1300 kG. Selektywna lufa
 
ma 116 mm długości. 
Przyrządy celownicze posiadają pełny zakres regulacji. Długość linii celowniczej wynosi 220
mm. Długość pistoletu wynosi 300, wysokość 150 mm i szerokość 50 mm. Pistolet w wersji na
naboje .22 Lr waży 1000 gramów, a w
 
kalibrze .32S&W 1200 gramów. 
Broń zasilana jest z magazynków pudełkowych o pojemności 6 nabojów w wersji .22 Lr lub 5 
w wersji .32S&W Long. Po lewej i prawej stronie kabłąka w jego dolnej części, umieszczone są
przyciski blokady magazynka. Po prawej stronie
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szkieletu nad kabłąkiem umieszczona jest dźwignia blokady zamka. Do obu wersji kalibrowych
produkowane są zestawy konwersyjne, umożliwiające
 
wykorzystanie jednego pistoletu do dwóch konkurencji strzeleckich, w
 
pistolecie sportowym i pistolecie centralnego zapłonu. Anatomiczny chwyt wykonany jest z
drewna orzechowego, posiada on regulowaną półkę do podparcia dłoni. Za gniazdem
magazynka pod lufą umieszczone są trzy ciężarki wyważeniowe.
 

Pistolet doskonale leży w dłoni, jego ciężar i wymiary są optymalnie dobrane, czyniąc pistolet
bardzo przyjazny dla strzelca. W 1998 roku wprowadzono do oferty nowy pistolet SP 20,
będący w zasadzie zaawansowaną modyfikacją 280-tki, w którym
udział tworzywa sztucznego w konstrukcji  zdecydowanie
wzrósł. Nowy pistolet posiada modułową budowę, z tworzywa wykonany jest element szkieletu
obejmujący chwyt, z regulowaną półką, kabłąk spustowy i osłonę gniazda magazynka.
Szkielet oferowany jest w pięciu wersjach, w których chwyt posiada rozmiary od małego do
bardzo dużego (S – XXL), w celu dopasowania
 
pistoletu do anatomicznych potrzeb użytkownika. Wprowadzono również modyfikację
mechanizmów wewnętrznych. Innowacją jest zamontowany
 
mechanizm
 
służący do regulacji odrzutu w zależności od stosowanej amunicji i upodobań użytkowników.
Komora zamkowa i osłona lufy
 
oferowana jest w kilku kolorach do wyboru. Pistolet jest nieco cięższy w kalibrze .22 Lr waży
1150 gramów, a w .32 S&W 1250. Jest nieco niższy, jego wysokość wynosi 140 mm. Lufa
została wydłużona do 122 mm. Drobnej modyfikacji uległy przyrządy celownicze. SP22 jest
obecnie w ofercie Hammerlego, cena zakupu to około 1200 Euro, jest on więc nieco tańszy od
Walthera GSP. Strzelcy wyczynowi najmilej wspominają stary nieprodukowany już model 208,
mają tez dobrą opinię o 280-tce. Zachwytów nad SP 20 nie słyszałem, ale może jest to broń
równie dobra, tylko mniej rozreklamowana. Obecnie Hammerli to część  koncernu
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Umarex-Walther. Nie dziwi więc to, że na ostatnich targach broni IWA-2009 pistolety Walthera i
Hammerliego były wystawione we wspólnej ekspozycji.
Broń tą do Polski sprowadza kilka firm, ceny należą do tych zwalających z nóg, ale
otrzymujemy za to  sprzęt najwyższej klasy. 

    Zbyszek  
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